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Zarząd Stowarzyszenia 
Miłośników Ziemi 

Nowomiejskiej

ogłasza

konkurs na stanow isko  

redaktora naczelnego  

W iad om ości L okalnych . 

O ferty  z  C V  i listem  

motywacyjnym uwzględniającym 

koncepcję pracy redaktora  

naczelnego W L oraz rozwój 

gazety m ożna składać 

do 30 sty cznia 2003r  

u prezesa Stow arzyszenia  

S tanisław a Janusza  

W ilczyń sk iego  

N ow e M iasto, 

ul. Poznańska 12.

Wiadomości Lokalne 
na rozdrożu

13 grudnia 2002 roku odbyło się zebranie w  sprawie dalszych lo
sów WL. Mimo zamieszczonej w poprzednim numerze informacji oraz 
telefonicznego powiadomienia współpracowników redakcji frekwen
cja była niska.

O p ró cz  w ię k sz o śc i o só b  s ta le  i wysoki poziom  na jakim  je  utrzymy- 
w spółpracujących z redakcją  na ze- wały.
braniu pojawili się członkowie zarzą- Wobec rezygnacji T. A ntczak i M. 
du Stowarzyszenia M iłośników Ziemi Spychalskiej powstało pytanie o sens 
Nowomiejskiej oraz wójt A. Podemski, i sposób dalszego prow adzenia WL. 
niestety nie przybył nikt spoza tego Po długiej dyskusji zdecydowano, że 
grona, co dowodzi nikłego zaintere- gazeta powinna istnieć, a prowadze- 
sow ania losami naszej gazety. Na sa- nie je j należy powierzyć jednej oso- 
mym początku swoje rezygnacje z peł- bie, dla której będzie to główne zaję- 
nionych funkcji złożyły redaktor na- c ie . W sku tek  tego  p o s ta n o w ien ia  
czelna Teresa Antczak i sekretarz re- ogłoszono konkurs na redaktora na- 
dakcji M arzena Spychalska. Dla wie- cze ln eg o  W iadom ości L ok aln y ch , 
lu osób decyzja ta była bardzo dużym Osoba ta ma przejąć prow adzenie ga- 
zaskoczeniem . Przewodniczący Sto- zety na warunkach ustalonych przez 
warzyszenia Stanisław J. W ilczyński SMZM ju ż  od następnego numeru.Ten 
złożył paniom podziękowania za w ie- jest praw dopodobnie ostatnim  stwo- 
loletnią pracę, podkreślając wkład jaki rzonym przez „starą” redakcję, 
w łożyły w prowadzenie Wiadomości BT

Na terenie Ośrodka 
Sportowo-Rekreacyjnego 

w Nowym Mieście 
utworzone zostało 

lodowisko ogólnodostępne 
i bezpłatne. 

Wszystkich chętnych 
zapraszamy.

W  T y m  N u m e r z e :
* Poczta jak nowa sir. 4

* Do lekarza w nowym roku... str. 6

* Nowe uchwały Rady Gm iny str. 8-11

* Jaki był 2002 rok str. 13-14
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* W nocy z 30 listopada na 1 grudnia
2002 w Boguszynic nieznani sprawcy 
dokonali uszkodzenia samochodów cię
żarowych stanowiących własność Kor
poracji Wielkopolskiej poprzez wybicie 
w tych pojazdach szyb.
* W okresie od 1- 2 g rudn ia  2002r 
w Wolicy Koziej nieznani sprawcy do
konali kradzieży kól od przyczep rolni
czych.
* 2 grudnia w Chromcu kierujący ro
w erzysta nie ustąpił pierw szeństw a 
przejazdu kierującem u samochodem 
marki Volkswagen Golf. Rowerzystę z 
obrażeniami ciała przewieziono do szpi
tala rejonowego w Środzie Wlkp. Ro
werzysta i kierujący samochodem byli 
trzeźwi.
* W okresie od 1-2 grudnia z  terenu 
gospodarstwa rolnego Alworol w Alek
sandrowie nieznani sprawcy dokonali 
kradzieży łyżki od ładowacza Tur.
* 16 grudnia w Swiętomierzu kierujący 
samochodem marki Mazda uderzył w 
wybiegającąz lasu najezdnię sarnę. W 
wyniku zdarzenia uszkodzeniu uległ 
pojazd. Zwierzę uciekło do lasu.
* 17 grudnia w Nowym Mieście na ul. 
Poznańskiej doszło do zderzenia trzech 
pojazdów. Sprawcą kolizji okazał się 
kierujący samochodem Fiat 126p. Przy
czyną zderzenia było niedostosowanie 
prędkości jazdy do istniejących warun
ków. Kierujący byli trzeźwi. Nikt nie 
doznał obrażeń.
* 18 grudnia w Dębnie z terenu Domu 
dla Bezdomnych w wyniku włamania 
do szafy metalowej w pomieszczeniu 
biurowym skradziona została kaseta

metalowa wraz z pieniędzmi będącymi 
własnością współmieszkańców. O czyn 
ten podejrzew any je s t jeden  z pen 
sjonariuszy domu, który po dokonaniu 
kradzieży oddalił się z miejsca pobytu.
* 18 grudnia na drodze Nowe Miasto- 
Komorze kierujący samochodem Fiat 
126p doprowadził do zderzenia z samo
chodem marki M ercedes. W wyniku 
zderzenia kierujący nie doznali obrażeń 
ciała. Kierujący byli trzeźwi. Przyczyną 
było nie dostosowanie prędkości jazdy 
do warunków panujących na drodze.
* 23 grudnia około godz. 1000 w Klęce 
na drodze nr 11 przed przejściem dla pie
szych kierujący samochodem ciężaro
wym marki DAF nie zachował bezpiecz
nej odległości między pojazdami i ude
rzył w tył samochodu marki Fiat Seicen- 
to, który zatrzymał się przed przejściem 
celem przepuszczenia pieszych. Kieru
jący pojazdami byli trzeźwi. Nikt nie 
doznał obrażeń ciała.
* 28 grudnia około godz. 16,s w No
wym Mieście na drodze nr 11 kierujący 
samochodem Ford Fiesta doprowadził 
do zderzenia z samochodem Daewoo 
Matiz. Przyczyną zderzenia było nie ustą
pienia pierwszeństwa pojazdu. Kierują
cy pojazdami byli trzeźwi. Nikt nie do
znał obrażeń.

Po jej zakończeniu odbył się mini kon
cert kolęd, który bardzo spodobał się 
słuchającym parafianom. Po zakończe
niu ks. proboszcz z Dębna Zb.Piotrow- 
ski zaprosił chórzystów na poczęstunek 
do Chrzana. Stoły uginały się pod cięża-

ZKSIĄG URZĘDU 
ST A N U  C Y W IL N E G O

URODZENIA 
Jagna Nosek Nowe Miasto
Aleksandra Chybka Chocicza
Julia Towarek Kruczyn
Wiktoria Stefaniak Komorze Nowe 
Sylwia Bryl Kruczynek
Piotr Stefaniak Komorze Nowe 
Adam Zimny Boguszynek
Wiktoria Parużyńska Kolniczki 
Wiktoria Banaszak Boguszyn

ŚLUBY
Krzysztof Kałużny Nowe Miasto
Kamila Pietryga Nowe Miasto

ZGONY
Stanisław Kosiński 1.49 Boguszyn 
Artur Linkicwicz 1. 23 Niechanowo 
Mieczysław Michalak 1.52 Nowe Miasto 
Czesław Maj 1. 73 Kruczynek
Ewa Ratajczak 1.91 Boguszyn
Weronika Mazurek 1. 89 Komorze 
Czesława Jarmuż 1. 78 Chwalęcin 
Iwona Czosnowska 1. 46 Nowe Miasto 
Stanisław Typański 1. 90 Chocicza 
Wojciech Joachimiak 1. 47 Klęka 
Bogdan Marczak 1. 62 Boguszyn

rem różnego rodzaju placków i słody
czy. Aże był wówczas siarczysty mróz, 
toteż szklanka gorącej kawy czy herba
ty miała zbawienne działanie na gardła 
śpiewaków.

MS

Caritas parafialny pragnie podziękować 
wszystkim sponsorom i darczyńcom, 
którzy w 2002 roku wspomogli naszą 

działalność na rzecz ludzi potrzebujących  
pomocy. W Nowym 2003 roku życzymy im 
dużo zdrowia, błogosławieństwa Bożego 

i dalszej współpracy z Caritas.

Koncert kolęd w Dębnie
W ostatnią sobotę grudnia chór kościelny Domino Cantcmus go

ścił w kościele w Dębnie. W trakcie mszy Św. śpiewał na glosy piękne 
polskie kolędy i pastorałki.
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Sprawy samorządowe
II Sesja Rady Gminy Nowe Miasto odbyła się 4 grudnia. Radni podjęli na niej kilkanaście uchwal a większość z nich 

dotyczyła zmian wysokości podatków i opłat lokalnych. Średnio wzrastają one o 2,8%. Wszystkie materiały, które 
były tematem sesji omówiono na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 28 listopada.

Kolejno podjęto następujące uchwa
ły dotyczące spraw:
a) zmian w budżecie na 2002r.
b) wysokości podatku od posiadania 
psów 20 zł. Zwolnieniu podlegają osoby 
niepełnosprawne (niewidomi, głuchonie
mi, niedołężni), dla których pies jest im 
pomocny, osoby w wieku powyżej 65 lat 
prowadzące samodzielnie gospodarstwo 
domowe - od jednego psa oraz z tytułu 
posiadania psów utrzymywanych w celu 
pilnowania gospodarstw rolnych - po dwa 
na każde gospodarstwo,
c) opłata targowa wynosić będzie od 1 
stycznia 2003 r. z tzw. „ręki” 3 zł, ze 
stoiska (straganu) 8 zł, z samochodu 
do 1 tony 13 zł, z samochodu powyżej
1 tony 20 zł dziennie,
d) wysokość stawek podatku od nieru
chomości,
e) opłaty za składowanie odpadów ko
m unalnych na w ysypisku śm ieci w 
Elżbietowie wynosić będą od 1 stycz
nia 2003r. 3 zł za 1 m3 i każdy następ
ny m3 3 zł.
f) opłaty za świadczenia prowadzone 
przez gminę przedszkoli wynoszą dla 
dzieci w w'ieku 3-5 lat: do 5 godzin 3 1 
zł miesięcznie, za 6 godzin 34 zł, za 7 
godzin i więcej 36 zł. Dla dzieci w wie
ku 6 lat tzw. „O” w przedszkolach: do 5 
godzin 20 zl miesięcznie, za 6 godzin 26 
zł, za 7 godzin i więcej 28 zl. 
Obowiązywać będąod 1 stycznia 2003r.
g)podjęto też uclw ałę w sprawie upo
w ażnienia  P rzew odniczącego Rady 
Gminy do podejmowania czynności w 
sprawach z zakresu prawa pracy wo
bec wójta,
h) w sprawie ustalenia wynagrodzenia 
wójta gminy, które brutto wynosić bę
dzie 6 105 z ł ,
i) w sprawie wysokości diet dla rad
nych oraz przewodniczących organów 
w ykonaw czych jednostek  pom ocni
czych - stawki te kształtują się następu
jąco: Przewodniczący Rady Gminy 950 
zł - ryczałt miesięczny, z-ca przewod
niczącego rady gminy 380 zł, przewod
niczący komisji 133 zł, radni i sołtysi 95 
zł za każde posiedzenie rady i komisji, 
j) podjęto też uchwałę w sprawie usta
lenia regulaminu wynagradzania nauczy- 
cicli po zmianach od 1 października

2002r. - szczegóły w uchwale, 
k) kolejna uchwała dotycząca określe
nia wzorów formularzy
- w sprawie podatku od nieruchomości
- w sprawie podatku rolnego
- w sprawie podatku leśnego oraz od
powiednich deklaracji do powyższych 
podatków
I) uchwała o wysokości stawek podat
ku od środków transportowych w od
dzielnym załączniku 
ł) uchwała w sprawie wyrażenia zgody 
na zakup nieruchomości dotyczyła wy
kupu gruntów na ciąg pieszo-rowero- 
wy z Nowego Miasta do Klęki, 
m) uchwała w sprawie wyrażenia opinii 
w przedmiocie zadań zgłaszanych do 
rocznego planu finansowego Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych w roku 2003 
dotyczy budowy dróg dojazdowych we 
wsi Boguszyn-Utrata 1 300m, Szypłów- 
Jadwigów 1 OOOm, Rogusko 400m.

W dalszej części podjęto decyzję, że 
przedstawicielem naszej gminy w Stowa- 
r2yszeniu Gmin i Powiatów Wielkopol
skich będzie Gabriela Kosmala (jest nim 
od 1991 r.). Radny powiatowy Zdzisław 
Jędrzak poinformował, ze nowy starosta 
P.Łukaszewski zapalił zielone światło dla 
rozbudowy szkoły w Nowym Mieście. 
Być może powiat zainwestuje w Nowym 
Mieście również w budowę sali gimna
stycznej - zobaczymy.

W temacie zbliżonym pytanie zadała 
Z.Kędziora: czy w planie jest budowa sali 
gimnastycznej w Boguszynie przy szkole 
podstawowej. Wójt odpowiedział, że ist
nieje taka możliwość i jest sporo miejsca, 
gdzie sala taka mogłaby powstać.

Głos zabierali też M.Jędrzak, Z.Ro- 
szyk, G .ldkowiak, W.Pawelczyk, Fr. 
Lisiak, K.Kujawa, W.Kurzajak, M.Ku- 
derczak i J.Wicijowski, którzy sygnali
zowali m.in. złe wykonanie drogi na 
ul.Dębowej w Nowym Mieście, brak 
lamp ulicznych w wielu m iejscowo

ściach, rejestracji bezrobotnych w gmi
nie, problem odpłatności za używanie sal 
gimnastycznych w szkołach na popołu- 
dniowo-wieczornych zajęciach, o proble
mach rolników z chorymi zwierzętami, 
ich ubój itd., o zbliżającej się zimie i dziu
rach w drogach oraz festiwalu piosenki 
dziecięcej i młodzieżowej 7-8 grudnia.

Przewodniczący Rady Gminy poinfor
mował, że na pierwszym wspólnym posie
dzeniu Komisji wybrano przewodniczących 
i zastępców w trzech komisjach:
- K om isja F inansow o-G ospodarcza 
Marek Banaszak i z-ca Zenon Roszyk
- Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia 
Magdalena Florczak i z-ca Jacek Parus
- Komisja Ochrony Środowiska, Rolnic
twa i Porządku Publicznego Zofia Kę
dziora i z-ca Krzysztof Kujawa.

Drugie wspólne posiedzenie stałych 
Komisji Rady odbyło się 12 grudnia, na 
którym omówiono, przedyskutowano i 
przeanalizow ano projekt budżetu na 
2003r. który po korektach zostanie przy
jęty na III Sesji 30 grudnia 2002r., po
dobnie om ów iono tem at dotyczący 
Gminnego Programu Profilaktyki i Roz
wiązywania Problemów Alkoholowych 
na 2003r., zapoznano się z przedmiota
mi działania Komisji oraz wstępnie pla
nami pracy zajmą się komisje 9 stycz
nia 2003r.

Powołano Komisję Statutową doraź
nie w składzie: Mirosław Janicki, Zofia 
Kędziora i Magdalena Florczak, która 
zajmie się opracowaniem Statutu Gmi
ny na początku nowego roku.

Wytypowano leż kilku radnych i pra
cowników Urzędu Gminy na szkolenia 
organizowane przez WOKISS oraz de
legata z naszej gminy do tegoż Stowa
rzyszenia na lata 2002-2006, a będzie 
nim Mirosław Janicki.

Przewodniczący Rady Gminy 
Czesław Jarecki

Uprzejmie informujemy, że w dniach 15 i 16 lutego 2003r odbędzie się 
kolejny Turniej o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy, 

rozpoczęcie o godz. 900 w sali gimnastycznej w Kohticzkach.
Natomiast 16 marca odbędzie się turniej szachowy, 

szczegóły oraz regulamin ukażą się w kolejnym numerze WL
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P oczta  jak  now a

wy piesek wręczony przez Wójta. Lau
reatka Grand Prix otrzymała także Ra
dio z CD od dyrektora GOK-u.

Dziękujemy za ufundowanie części 
nagród i upominków sponsorom a mia
nowicie: Firmie Phytopharm z Klęki, 
Firmie Instal-M et z Nowego Miasta, 
Restauracji Rosana z Klęki oraz Pralni 
Automatycznej p. Konarkowskiego z 
Nowego Miasta.

Koncert Galowy nagrany został na 
płytę CD, którą laureaci otrzymali od 
organizatora czyli Gminnego Ośrodka 
Kultury w prezencie pod choinkę. Płytę 
oczywiście można nabyć dodatkowo w 
biurze GOK-u. Do nabycia jest również 
płyta z ubiegłorocznego festiwalu, z VI 
festiw alu  przedszkolaków , zespołu 
„C hociczanie", oraz chóru „Domino 
Cantemus”.
Następny Festiwal już  za rok!

M. Kuderczak 
zdjęcie P. Kwieciński

„Śpiewaj razem z nami”
50 wykonawców w trzech kategoriach wiekowych 

wystąpiło podczas VI Gminnego Festiwalu Piosenki 
Dziecięcej Nowe Miasto 2002, a Weronika Mazurkie
wicz otrzymała Grand Prix festiwalu i w nagrodę za
śpiewa w Międzynarodowym Przeglądzie Piosenki Dzie
cięcej „Rytm i M elodia” w Jarocinie

Tegoroczny festiwal w Nowym Mie
ście odbył się 7 i 8 grudnia. Część kon
kursowa miała miejsce pierwszego dnia. 
Następny dzień był Koncertem Galo
wym. Patronat nad festiwalem jak co 
rocznie objął Wójt Gminy A. Podemski. 
Patronat medialny objęła po raz kolejny 
Gazeta Jarocińska. Obydwa dni festi
walowa prowadziła Izabela Kuderczak. 
Pięcioosobowe jurry w składzie Broni
sław Hyżorek - przewodniczący, Ga
briela Kosmala - sekretarz, i członko
wie: Aleksandra Hyżorek, Joanna Kmie- 
ciak i Justyna Napieraj wysłuchały w 
pierwszy dzień wszystkich wykonaw
ców wieku 7 do 16 lat. Dzieci śpiewały 
piosenki niedźwiadkach, pieskach i mi
siach, natomiast młodzież śpiewała pio
senki z repertuaru Anny Jantar, Eleni, 
Urszuli i zespołu Bajm.
Werdykt jurry ogłoszony został drugie
go dnia na Koncercie Galowym. Jako 
pierwsza wystąpiła Natalia Kuderczak, 
która w otrzymała Grand Prix w V fe
stiwalu i zgodnie z regulaminem nie 
mogła wziąć udziału w przeglądzie kon
kursowym.
Oto wyniki VI Gminnego Festiwalu Pio
senki Dziecięcej:
Grand Prix - Weronika Mazurkiewicz 
Grupa klas I - III

I m iejsce  - M arta 
Kościelniak
II miejsce - Kornelia 
Czeszyk
III miejsce - Aleksan
dra Spychalska 
W yróżnienia : Ewa Ritter, Dagmara 
Swierkowska, Robert Stefaniak. Nata
lia Majchrzak, Klaudia Gwizdek 
Grupa klas IV - VI
I miejsce - Agnieszka Witasik
II miejsce - Izabela Mikołajczak
III miejsce - Karolina Kuderczak 
Wyróżnienia: Eiyk Wojnicz, Aneta Gabry
siak, Ewa Spychalska, Monika Marciniak, 
Natalia Białkowska, Natalia Królak. 
Grupa klas gimnazjalnych
I miejsce - Dorota Wojciechowska
II miejsce - Wioletta Słomian
III miejsce - Natalia Stolecka 
Wyróżnienia: Paulina Kaźmierczak, Anna 
Kiepulska i Marta Antczak (duet) 
Nagroda Gazety Jarocińskiej: Ewa Ritter

Wszyscy laureaci zaprezentowali się 
publiczności i zaproszonym gościom 
jeszcze raz. Rozdano tego dnia wspa
niałe nagrody, wszyscy wykonawcy 
natomiast otrzymali dyplomy i upomin
ki od Św. Mikołaja, który był specjal
nym gościem festiwalowym. Jedną z 
głównych nagród był ogromny pluszo

T///W

Budynek Poczty latem 20(12 21 grudnia otwarcie wyremontowanego urzędu
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B E T L E JE M S K IE  ŚW IA T Ł O  P O K O JU
Betlejemskie Światło Pokoju dotarło do Polski po raz dwunasty. Akcję Betlejemskiego Światła Pokoju 

zainicjowały Austriackie Radio i Telewizja w Linzu w 1986r., nadając jej charakter działania charytatyw
nego na rzecz dzieci niepełnosprawnych i osób potrzebujących.

Tuż przed Bożym Narodze
niem Światło jest zapalane w 
Grocie Narodzenia Pańskiego 
w Betlejem. Przekazywane z 
rąk do rąk, pokonuje w'iele gra
nic. D ociera do w szystkich 
czekających na ciepło, miłość, 
pokój i nadzieję. Związek Har
cerstwa Polskiego otrzymuje 
Je od skautów  słowackich i 
przekazuje dalej wschodnim 
sąsiadom.

W grudniu 2002r. Betlejem
skie Światło Pokoju przybyło 
także do nas. Tym razem akcji 
tej tow arzyszyło przesłanie 
Jana Pawła II: Bądźcie świad
kami Bożego Miłosierdzia .

W piątek 20 grudnia harcer
ki , harcerze oraz zuchy nale
żący do Hufca im.gen.J.H.Dą
browskiego (z siedzibą w Śro
dzie Wlkp.) odebrali Je na uro
czystej mszy Św. w Kaplicy 
pw. Chrystusa Króla w Sulę- 
cinku. Ich zadaniem było pod
trzymanie Ognia i przekazanie 
Go w następnych dniach w 
świątyniach ludziom.

Przekazanie Betlejemskie
go Światła Pokoju w Kościele 
pw. Świętej Trójcy w Nowym 
Mieście nad Wartą nastąpiło w 
sobotę 21 grudnia, na wieczor
nej mszy św. Do tonącej w 
mroku świątyni harcerze z no- 
womiejskiego szczepu wnieśli 
lampkę chroniącąŚwiatło, któ
re rozświetliło ciemność i na
sze serca oczekujące na naro
dziny Dzieciątka Jezus. Rado
sny śpiew dzieci i młodzieży z 
przykościelnego chórku pod
kreślił uroczysty charakter na
bożeństwa.

Stamtąd każdy mógł w na
stępnych dniach zabrać Betle
jem skie Św iatło  Pokoju  do 
domu, aby towarzyszyło pod
czas Świąt B ożonarodzenio
wych każdej rodzinie i każde
mu człow iekow i. Staw iając 
Światło na wigilijnym stole, 
należy pamiętać jak wiele dłoni 
ch ro n iło  Je p rzed  zg aśn ię 
ciem...

Magdalena Florczak

BETLEJEMSKIE 
ŚWIATŁO POKOJU 

A  2002

ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO

Młodzież dla dzieci
Pewnie niejedna osoba była zaskoczona, gdy w mroźny, 

wigilijny dzień otrzymała z rąk kilku młodzieńców „słodki 
podarek” dla swojego dziecka. Otóż sprawę trzeba wyjaśnić, 
a chłopaków - za pomysł, zapał, chęci i pracę - pochwalić.

W październiku 2002 r. Krzysztof 
Sposób. Krzysztof Bilski oraz Dawid i 
Damian Matuszczak wyszli z inicjatywą 
zorganizowania w andrzejki koncertu roc
kowego , z którego dochód przeznaczo
no by na prezenty gwiazdkowe dla dzie
ci. Poprosili więc o pomoc w organizacji 
członków nowomiejskiego oddziału Ca
ritas, a sami poczynili wstępne rozmowy 
z przedstawicielami zespołów muzycz
nych i udali się do sponsorów. Sala i sprzęt 
GOK udostępniona została za darmo. 
Ponieważ jednak suma, która wpłynęła od 
sponsorów (650 zł) ,była niewystarcza
jąca do zorganizowania koncertu ( opła
cenie honorariów dla zespołów oraz koszt 
wynajęcia sprzętu i ochrony był dużo wy

ższy), zmieniono for
mę imprezy, podtrzy
mując cel. Postano
wiono zorganizować 
rockotekę, na której o 
bezpieczeństwo mieli 
zadbać pracownicy firmy ochroniarskiej. 
Impreza doszła do skutku - 30 listopada 
w nowomiejskim GOK-u na rockowych 
andrzejkach bawiło się około 70 osób.

Dodatkowymi atrakcjami były cia
steczka z wróżbami oraz barek prowa
dzony przez Tomasza i Violettę Konarkow- 
skich, z którego dochód również częścio
wo przeznaczony został na prezenty. Po 
odliczeniu poniesionych kosztów zysk z 
rockoteki wyniósł 263 zł. Za pieniądze te

członkinie Caritas zakupił)' słodycze i przy
gotowały 30 paczek dla dzieci, które roz
nieśli sami pomysłodawcy. Ponieważ im
preza pochłonęła połowę sumy zebranej 
od sponsorów, za pozostałe pieniądze zo
stanie zorganizowana druga rockoteka, 
której również towarzyszyć będzie cel 
charytatywny. Impreza odbędzie się w 
ferie - o dokładnej dacie poinfonnująpla- 
katy.

MF
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O Unii Europejskiej z nowomiejskimi licealistami
W czytelni biblioteki publicznej w Nowym Mieście z młodzieżą nowomiejskiej klasy licealnej spotkała się Agniesz

ka Stempowska. Jest ona dziennikarką „Głosu W ielkopolskiego” ale pracowała także jako tłumacz w trakcie 
polskich negocjacji w Brukseli. Towarzyszyła jej Justyna Stolttman z Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Poznaniu.

Opowiedziała ona o swoich kontak
tach z ludźmi pracującymi w instytu
cjach unijnych. M ówiła też o drodze 
Europy do Unii oraz o problemach, ja 
kie wiążą się z przystąpieniem do niej 
nowych krajów. Przedmiotem ożywio
nej dyskusji było to, jakie Polska odnie
sie korzyści przystępując do tej organi
zacji. Licealiści z dużym sceptycyzmem 
odnieśli się do argumentów prelegentki 
i chyba nie do końca zostali przekonani
o tym, że Polska bardziej skorzysta niż 
straci na wstąpieniu do Unii.

HC

Biblioteka Publiczna Gminy w Nowym 
Mieście posiada w swoich zbiorach spo
ry zestaw materiałów o Unii Europejskiej. 
Są to zarówno książki (przewodniki, lek
sykony podręczniki) ja k  i broszury infor
macyjne uzyskane z Centrum Informacji 
Europejskiej w Poznaniu.

Agnieszka Stempkowska w czasie prelekcji
fot. Jerzy Stachowiak

Do lekarza 
w nowym roku...

W związku z planowanym zmianami w lecznictwie 
wielu z nas zastanawia się, na jakich zasadach bę
dziemy teraz korzystać z pomocy służby zdrowia. 
Wiele nasłuchaliśmy się o zmianach, ale tak napraw
dę nie zmieniło się nic i w nowym roku pójdziemy do 
lekarza tak jak w poprzednim.

Do tej pory nie ma żadnych  kon- Jeśli nasz sejm
kretnych  ustaleń , a w zw iązku z tym upora się z usta-
także w pisu do D iennika Ustaw, bez wami i postanowi
którego żadne zm iany nastąp ić  nie coś zmienić poin-
m ogą. formujemy o tym

Jeśli w ięc k toś będzie po trzebo- na łam ach WL, a
wał pom ocy uda się do lekarza, któ- wszystkim czytel-
rego w ybrał na podstaw ie dek lara- n ikom  życzym y
cji. K iedy będzie  chciał go zm ienić, dużo zdrowia i jak
też  n ie  n ie  sto i na p rz esz k o d z ie , najrzadszych i naj-
poniew aż każdy z nas co pół roku lepiej tylko kon-
m oże złożyć bezp łatn ie  now ą dekla- tro lnych  w izyt u
rację (ty lko  do innego lekarza, sta- doktora,
rej nie trzeba „p rzed łu żać”). BT
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Z ło t e  g o d y
12 grudnia w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury spotkały się pary z terenu gminy obchodzą

ce pięćdziesięciolecie pożycia małżeńskiego czyli Złote Gody.

Jubilaci wraz z wójtem gminy i kierownikiem USC

Na spotkaniu zjubilatami obecny był 
wójt gminy Aleksander Podemski i kie
rownik USC Bożena Kaczmarek oraz 
dyrektor GOK Maciej Kuderczak. Zło
żyli oni gościom najserdeczniejsze ży
czenia zdrowia, szczęścia i oczywiście 
doczekania następnych jubileuszy. Uro
czystość rozpoczęto  w ysłuchaniem  
marsza weselnego.

Seniorom  obchodzącym  50-lecie 
wspólnego życia prezydent Rzeczpo
spolitej Polskiej Aleksander Kwaśniew
ski przyznał jubileuszowe odznaczenia, 
które w jego imieniu wręczył wójt i kie
rownik USC. Wszyscy otrzymali wią
zanki kwiatów i zostali zaproszeni na 
wspólna kawę, placek, owoce i szam
pański toast 100 lat. Uroczystość przy
gotowały władze gminy.
Za 50 lat małżeństwa medale od prezy
denta RP otrzymali:
Regina i Bogdan Kozaneccy z Nowego 
Miasta, Janina i Sylwester Miśkiewiczo- 
wie z Boguszyna, Regina i Marian We- 
berowie z Chromca, Irena i Ludwik Ant
czakowie z Roguska, Aleksandra i Jan

Warkoccy z Utraty, Stanisława i Stani
sław Studzińscy z Kruczynka, Janina 
i Jan Borkowscy z Boguszyna oraz Ste
fania i Jan Guszczakowie z Szypiowa,

którzy ze względu na stan zdrowia na 
uroczystość nie przybyli. Prezydenckie 
odznaczenie wręczono im w domu.

Tekst i zdjęcie J. Stachowiak

Zabawa mikołajkowa
G w iazdkow o-m ikołajkow ą zabaw ę integracyjną z  dziećm i niepełnosprawnym i now om iejskiej gm iny zor

ganizow ało w niedzielę 15 grudnia Stow arzyszenie na Rzecz Osób N iepełnospraw nych „Płom ień N adziei” 
działające w N ow ym  M ieście. Na spotkanie ze św iętym  M ikołajem  przyjechało około 150 osób z gm iny  
now om iejskiej i zaprzyjaźnionych Krzykos.

Obejrzały one wspólnie z rodzicami
program słowno-m uzyczny na temat 
świąt Bożego Narodzenia i związanych 
z nimi tradycji, przygotowany przez 
dzieci ze Środowiskowego Domu Sa
mopomocy w Dębnie. Po przedstawie
niu przybył prosto z Laponii najpraw
dziwszy św. Mikołaj z pomocnikiem 
Koszałkiem i kilkunastoma elfami oraz 
wielkimi workami prezentów. Wszyst
kie dzieci otrzymały obfite świąteczne 
paczki. Dla nikogo nie brakło cytrusów, 
placków, serników, makowców' i w'ielu 
słodyczy.

Gośćmi honorowymi tego gwiazd
kowego spotkania byli: ks. proboszcz 
Tadeusz Lorek, który na początku po
witał przybyłych rodziców i dzieci ży
cząc im miłej mikołajkowej zabawy i 
podarował kilkanaście czekolad. Ponad

to zaproszeni byli wójt gminy A.Pode
mski, sekretarz gminy G.Kosmala, kie
rowniczka Powiatowego Centrum Po
mocy Rodzinie Bernadetta Staszak, kie
rowniczka Ośrodka Pomocy Społecz

nej Zofia Czerniak, ks. 
kanonik  K azim ierz  
K asprzak, dyrektor 
gimnazjum Zdzisław 
Jęd rzak , d y rek to r 
szkoły podstawowej 
w Klęce Róża Jam 
bor. Wspólne śpiewy' 
kolęd, gry, konkursy 
i zabawy z Mikołaja
mi zako ń czy ły  to 
świąteczne spotkanie.

Z o rg a n iz o w a n ie  
tak dużej zabawy dla 
m ilu s iń sk ich  było 

możliwe dzięki pomocy materialnej i fi
nansowej wielu hojnych sponsorów jak 
i gospodarności Stowarzyszenia oraz 
pomocy finansowej Urzędu Gminy, 

tekst i zdjęcie Jerzy Stachowiak
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Uchwała Nr II/17/2002Rady Gminy w Nowym Mieście nad Wartą 
z dnia 4 grudnia 2002r. 

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. 
nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami)

Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1 Określa się wysokość stawek rocznych podatku od środków transportowych w następujących wysokościach:
1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:
a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 400,00 zł
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 800,00 zł
c) powyżej 9 ton a  poniżej 12 ton - 1 000,00 zł

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o dopuszczal
nej masie całkowitej:
a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton:
- o liczbie osi -  dwie - 1 600,00 zl
- o liczbie osi -  trzy lub cztery i więcej - 1 700,00 zł
b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton:
- o liczbie osi -  dwie - 1 800,00 zł
- o liczbie osi -  trzy lub czleiy i więcej - 1 900,00 zł
c) równej lub wyższej niż 26 ton:
- o liczbie osi -  dwie i więcej - 2 000,00 zł

3) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej:
a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton:
- o liczbie osi -  dwie - I 800,00 zł
- o liczbie osi -  trzy i więcej - 1 900,00 zł
b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton:
- o liczbie osi -  dwie - 2 000,00 zł
- o liczbie osi -  trzy lub cztery i więcej - 2 100,00 zł
c) równej lub wyższej niż 26 ton:
- o liczbie osi -  dwie i więcej - 2 200,00 zł

4) od ciągników' siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1 300,00 zł

5) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:
a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton:
- o liczbie osi -  dwie lub trzy - 1 500,00 zł
b) równej lub wyższej niż 18 ton i do 36 ton włącznie:
- o liczbie osi -  dwie lub trzy - 1 700,00 zł
c) wyższej niż 36 ton:
- o liczbie osi -  dwie - 1 800,00 zł
- o liczbie osi -  trzy - 1 900,00 zł

6) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą z innym syste
mem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:
a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton:
- o liczbie osi -  dwie lub trzy - I 500,00 zł
b) równej lub wyższej niż 18 ton i do 36 ton włącznie:
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- o liczbie osi -  dwie lub trzy - l 700,00 zł
c) wyższej niż 36 ton:
- o liczbie osi -  dwie - 2 100,00 zł
- o liczbie osi -  trzy - 2 290,00 zl

7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton,
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 800,00 zł

8) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów:
a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton:
- o liczbie osi - je d n a , dwie i trzy - 900,00 zl
b) równej lub wyższej niż 18 ton i do 36 ton włącznie:
- o  liczbie o s i- je d n a  - I 000.00 zl
- o liczbie osi -  dwie i trzy - 1 100.00 zl
c) wyższej niż 36 ton:
- o liczbie osi - je d n a  - 1 200,00 zł
- o liczbie osi -  dwie i trzy - 1 300,00 żł

9) od przyczepy lub naczepy z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:
a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton:
- o liczbie osi-jedna i więcej - 1 000,00 zł
b) równej lub wyższej niż 18 ton i do 36 ton włącznie:
- o liczbie osi-jedna - 1 300,00 zł
- o liczbie osi- dwie lub trzy - 1 400,00 z!
c) wyższej niż 36 ton:
- o liczbie osi-jedna - 1 600,00 zl
- o liczbie osi- dwie i trzy - I 700,00 zl

10) od autobusów z zależności od liczby miejsc do siedzenia:
a) mniejszej niż 30 miejsc - I 300,00 zl
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1 600.00 zl

§ 2
1) Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, 4, 7 i 10 wyprodukowanych przed 31 grudnia 1990r staw'ki podatku zwiększa się 
i określa się w wysokości:
a) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:
- od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 450,00 zl
-powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 850,00 zl
-powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 1 050,00 zl
b) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton -1 400,00 zł
c) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego -1 000,00 zł
d) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:
- mniejszej niż 30 miejsc - 1 400,00 zl
-równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1 770,00 zł

2) Dla pojazdów, określonych w § 1 pkt 1, 4, 7 i 10 posiadających katalizatory lub napęd gazowy staw'ki podatku zmniejsza 
się i określa w wysokości:
a) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:
-od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 350,00 zl
-powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 750,00 zl
-powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 950,00 zł
b) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton -1 200,00 zł
c) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 700,00 zł
d) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:
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- mniejszej niż 30 miejsc
- równej lub wyższej niż 30 miejsc

- 1 200,00 zł
- 1 500,00 zł

§ 3 Traci moc uchwala Nr XXXIII/207/01 Rady Gminy w Nowym mieście nad Wartą z dnia 6 grudnia 2001 r. w sprawie 
ustalenia stawek podatku od środków transportowych.

§ 4 Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy Nowe Miasto nad Wartą.

§ 5 Uchwala wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Uzasadnienie do uchw ały Nr II/l 7/2002 Rady Gminy w Nowym Mieście nad Wartą 
z dnia 4 grudnia 2002r. w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych

Ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o finansowaniu dróg publicznych zostały znowelizowane przepisy ustawy o podat
kach i opłatach lokalnych z zakresu podatków od środków transportowych. Według aktualnego przepisu art. 8 ustawy, 
podatkowi od środków transportowych podlegają: samochody ciężarowe o ładowności od 2 ton do powyżej 12 ton, ciągniki 
siodłowe i balastowe, przyczepy i naczepy o ładowności powyżej 5 ton oraz autobusy. W myśl art. 10 ustawy o podatkach
i opłatach lokalnych Rada Gminy określa wysokość stawek podatku od środków' transportowych w granicach stawek 
przewidzianych w  tym przepisie.

Minister Finansów w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych określił górne granice stawek kwotowych podatku od 
środków transportowych na 2002 rok.

Wynoszą one:
1) od samochodów ciężarowych w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu:
a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 616,80 zł
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1 028,00 zł
c) powyżej 9 ton - 1 233,60 zł

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton - 2 354,12 zł

3)od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej
masie całkowitej pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1 439,20 zł

4)od ciągników' siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów
a) do 36 ton włącznie - 1 819,56 zł
b) powyżej 36 ton - 2 354,12 zl

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 
ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego
- 1 233,60 zl

6)od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż
12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:
a) do 36 ton włącznie - 1 439,20 zł
b) powyżej 36 ton - 1 819,56 zl

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia:
a) mniejszej niż 30 miejsc - 1 439,20 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1 819,56 zł

Zaproponowane w uchwale Rady Gminy stawki podatku mieszczą się w granicach w/w stawek.

W tym stanie faktycznym i nrawnym podjecie uchwały zostało uzasadnione
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Uchwała Nr II/8/2002 Rady Gminy w Nowym Mieście nad Wartą 
z dnia 4 grudnia 2002r. 

w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości

Na p odstaw ie art. 18 ust. 2, pkt. 8 ustaw y z dnia 8 m arca 1990r. o sam orządzie gm innym  
(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1 591 z późniejszymi zmianami), art. 5 ust. 1 i art.7 ust. 3 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2002r. Nr 9, poz. 84 z późniejszymi zmianami).

Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1 Określa się wysokość stawek rocznych od nieruchomości w następujących wysokościach:
1) od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakw alifikow ania w ewidencji gruntów
i budynków od lm 2 powierzchni - 0,41 zł
b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych od 1 ha powierzchni - 1,69 zł
c) pozostałych od 1 m2 powierzchni - 0,05 zł

2) od budynków mieszkalnych lub ich częśc od lm2 powierzchni użytkowej - 0,50 zł

3) od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub
ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej od lm2 powierzchni użytkowej - 11,02 zł

4) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym mate
riałem siewnym od lm2 powierzchni użytkowej - 6,59 zł

5) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot
nych od lm2 powierzchni użytkowej - 3,46 zł

6) od pozostałych budynków lub ich części od lm2 powierzchni użytkowej - 2,92 zl

7) od budowli 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7 ustawy

§ 2 Zwalnia się od podatku od nieruchomości, nieruchomości lub ich części zajęte na prowadzenie statutowej działal
ności w zakresie ochrony przeciwpożarowej, statutow ej działalności w zakresie upowszechniania kultury, statutowej 
działalności charytatywnej.

§ 3 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto nad Wartą.

§ 4 Traci moc uchwala Nr XXXII/196/01 Rady Gminy w Nowym Mieście nad Wartą z dnia 7 listopada 2001 r. w sprawie 
ustalenia stawek podatku od nieruchomości.

§ 5 Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa W ielkopol
skiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2003r.

Uzasadnienie do uchwały Nr II/8/2002 Rady Gminy w Nowym Mieście nad Wartą 
z dnia 4 grudnia 2002r. w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości

W myśl art. 5 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy określa wysokość stawek rocznych 
podatku od nieruchomości. Górne granice kwotowe stawek są ustalone w tym przepisie. W porównaniu z rokiem 2002 
roczne stawki, o których mowa w uchwale są wyższe średnio o 2,8 %. Są one niższe od stawek maksymalnych określonych 
w art. 5 ustawy. Art. 7 ust. I i 2 ustawy przewiduje zwolnienia z podatku od nieruchomości.
Na podstawie art. 7 ust. 3 rada Gminy, w drodze uchwały, może wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż określone 
w ust. I, co zostało zawarte w § 2 uchwały. Stanowienie o podatkach jest zgodne z art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy samorzą
dowej i jest wyłączną kompetencją Rady.

W tym stanie faktycznym i prawnym podjecie uchw-aly jest uzasadnione.
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Konkursy i spotkania w bibliotece

Uczestnicy konkursu „Legendy i podania naszego regionu ”
fot. Irena Farfus

F inał konkursu „L egen dy i po
dania naszego regionu” og łoszone
go przez  S zk o łę  P o d sta w o w ą  w  
K łęce odb ył się w czy te ln i now o- 
m iejskiej bib liotek i. W zięły w  nim  
udział dzieci z czw artych  i piątych  
klas szk ó ł pod staw ow ych  z terenu  
gm iny.

Spotkanie rozpoczęto się gawędą 
Eugeniusza Czarnego na temat znacze
nia legend dla poznawania historii. N a
stępnie rozpoczęły się rozgrywki fina
łowe, polegające na udzieleniu odpo
wiedzi na pytania przygotowane przez 
panią Irenę Farfus. Wszyscy uczniowie 
byli świetnie przygotowani. Pierwsze 
m iejsce zajęła Ilona Stachowska, na 
drugim miejscu z tą  samą ilością punk
tów znalazło się czterech uczniów  : 
Maciej Antczak, Wojciech Kędziora, 
Romana Kubiak, Katarzyna M ikołaj
czak, trzecie m iejsce zajęli: Monika 
Kałużniak i Justyna Wartecka. Zwycię
scy konkursu otrzymali nagrody książ
kowe ufundow ane przez Bibliotekę 
Publiczną Gminy w Nowym Mieście n. 
Wartą. W szyscy uczestnicy konkursu 
otrzymali dyplomy i słodycze.

W listopadzie Oddział dla Dzieci 
BPG w Nowym Mieście n. Wartą ogło
sił trzy konkursy dla uczniów szkół pod
stawowych naszej gminy. Celem jedne
go z nich było napisanie bożonarodze
niowych i noworocznych życzeń, dru
gi konkurs był konkursem plastycznym 
na najbardziej oryginalną ozdobę cho
inkową. Trzeci konkurs „Wierszykowe

teatrałki” to konkurs na najciekawszą 
inscenizację wiersza. Na zgłoszenia do 
tego konkursu czekamy do 10 stycznia
2003 roku, natomiast w grudniu nastą
piło rozstrzygnięcie pierwszych dwóch 
konkursów. Do biblioteki swoje prace 
nadesłali uczniowie ze szkół w Klęce i 
w Kolniczkach. W konkursie „Najcie
kawsze i oryginalne życzenia Nowo
roczne” nagrody otrzymali uczniowie: 
M artyna M alinow ska, Patrycja N a
wrocka i Aleksandra Jędrzak ze Szko
ły Podstawowej w Klęce.

Nagrodzeni w konkursie plastycz
nym „Na najbardziej oryginalną ozdo

bę choinkową” to: Agata Haak, Monika 
Joachimiak, Iwona Piotrowska, Marty
na Tadeuszak uczniowie Szkoły Podsta
wowej w Klęce; Anna Klauza, Tomasz 
Grześkowiak, Piotr Jakubowski i Łu
kasz Kryszak- uczniowie Szkoły Pod
stawowej w Kolniczkach. Nadesłane do 
biblioteki ozdoby choinkowe wykorzy
stane zostały do przystrojenia choinki 
w Oddziale dla Dzieci BPG w Nowym 
Mieście n. Wartą. Wszystkim uczestni
kom konkursów serdecznie dziękujemy 
za nadesłane prace i życzymy wielu 
sukcesów w Nowym Roku.

Krystyna M uzolf

Wigilijne spotkanie
W igilijne spotkanie członków nowom iej- 

skiego koła Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów odbyło się 19 grudnia w 
sali GOK.

Na tradycyjnego karpia, kapustę z i noworoczne ży-
grochem i grzybami przybyli członko- czenia. Po spoży-
wie kola oraz zaproszeni goście. Wśród ciu w igilijnych
nich był wójt gminy Aleksander Pode- dań podano
mski, sekretarz gminy Gabriela Kosma- kaw ę, herbatę
la, dyrektor GOK Maciej Kuderczak, i różne placki,
dyrektor gminnej Biblioteki Publicznej strucle, serniki,
Halina Czarny. Przewodniczący Koła makowce itp. 
Wincenty Pawelczyk powitał przyby
łych i dzieląc się ze wszystkimi wigilij- Tekst i zdjęcie
nym opłatkiem  złożył im św iąteczne J. Stachowiak

Sołtys W incenty P aw elczyk  sk ła d a  św ią teczn e  życzen ia  
przybyłym  gościom
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Jaki był 2002 rok?
Koniec mijającego roku i początek nowego zawsze skłania do refleksji. Pytamy się siebie i innych „jak 

będzie?” i wspominamy to, co już było. Czas więc podsumow ać najważniejsze wydarzenia na terenie naszej 
gminy.

Styczeń

Pierwsze dni nowego 2002 roku nastrę
czyły nam kłopotów. Zc śniegiem wal
czyli drogowcy i władze gminy. Wiele 
dróg było całkowicie lub częściowo nie
przejezdnych i długo trzeba było cze
kać na ich odśnieżenie.
Ducha naszych serc rozgrzewał jednak 
karnawał, w którym imprez było co nie 
miara.
10 stycznia - w Szkole Podstawowej w 
Kolniczkach odbyły się M istrzostwa 
Gminy w Tenisie Stołowym. Zawody 
wygrała dwójka dziewcząt Milena Gin
ter i Magdalena Weber z Chociczy.
13 stycznia - wolontariusze Wielkiej Or
kiestry Świątecznej Pomocy zbierali 
datki na chore dzieci.

Luty

W wyniku wysokiego stanu wody w 
Warcie ucierpiała nieoceniona atrakcja 
gminy -Krzywa Sosna.
2 lutego - odbył się bal Stowarzyszenia 
Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.
6 lutego - szalejąca nad gminą wichura 
spowodowała duże straty w drzewosta
nie. W Nowym Mieście wiatr zerwał 
dach z budynku mieszkalnego.
23/24 lutego - odbył się VI Turniej Te
nisa Stołowego o puchar Przewodniczą
cego Rady Gminy.

Marzec

W marcu, jak  w garncu. Tego miesiąca 
rozpoczęły się prace remontowe drogi 
krajowej nr 11 na terenie nowomiejskiej 
gminy. Przez kilka miesięcy występowały 
liczne utrudnienia w ruchu. Na krajowej 
drodze zrobiło się jak w „garncu”
15 marca - „Złote gody” obchodziło 
osiem par. Małżonkowie otrzymali me
dale od Prezydenta RP.
16 marca - na ul. Jarocińskiej doszło do 
wypadku, wskutek którego zmarła jed
na osoba. Do akcji zadysponowano śmi
głowiec Ratownictwa Medycznego.
17 marca - rozegrany został turniej pił
ki nożnej „Zbyszko - Cup”. W turnieju 
zwyciężyła drużyna Orła Chromieć.

Kwiecień

Miesiąc ten okazał się telekomunikacyj
nym wydarzeniem. Nowi abonenci TP 
S.A. doczekali się sygnału w domowych 
aparatach. Telefonizacja gminy trwała 
do tego czasu bardzo długo.
14 kwietnia - zespoły tworzące amator
ską ligę piłki nożnej rozegrały pierwsze 
mecze. Amatorska liga ma dziś duże 
znaczenie kulturalno-fizyczno-wycho- 
wawcze w naszej gminie. W grę zaan
gażowana jest bardzo duża część gmin
nej młodzieży.
14 kwietnia - w nowomiejskim GOK 
odbył się VI Gminny Festiwal Piosenki 
Przedszkolnej. Na scenie zaprezentowa
ło się 11 wokalistów.

Maj

Najpiękniejszy miesiąc w roku należał 
jak zwykle do dzieci komunijnych. Na 
zakończenie białego tygodnia dzieci z 
Kolniczek odbyły pielgrzymkę do Czę
stochowy, dzieci z nowomiejskiej para
fii pojechały do Osiecznej i Górki Klasz
tornej.
2 maja - reprezentacja nowomiejskiego 
samorządu zdobyła czwarte miejsce w 
turnieju piłakrskim o puchar Starosty 
Sredzkiego.
5 maja - strażacy uczcili święto swego 
patrona. Z tej okazji odbyło się kilka 
imprez w gminie.
18 maja - ponad 250 osób bawiło się na 
pikniku zorganizowanym przy Domu 
dla Bezdomnych w Dębnie.
27 maja - chór Domino Cantemus wy
jechał w trasę koncertową do Holandii.
29 maja - w konkursie języka niemiec
kiego „Perfekt?-Perfekt!” zwyciężył 
Mateusz Śmiglak z Nowego Miasta.

Czerwiec

Dla sporej części młodzieży koniec roku 
szkolnego miał cuże znaczenie, jednak 
najw ażniejszym  w ydarzeniem  było 
otwarcie (16.06.2002) Ośrodka Rekre
acyjno-Sportowego w Nowym Mieście 
pobudowanego z inicjatywy i wkładu 
członków Stowarzyszenia Miłośników

Ziemi Nowomiejskiej oraz sponsorów. 
Na byłym wysypisku śmieci powstały 
dwa wysokiej jakości korty do tenisa 
ziemnego.
1 czerwca - boisko w Chociczy zamie
niło się w raj dla dzieci. Dla maluchów 
zorganizow ano rekreacyjny festyn z 
okazji ich święta.
5 czerw ca - B iblioteka Publiczna w 
Nowym Mieście zorganizowała spotka
nie z poetką Heleną Gordziej.

Lipiec

Wielu z nas spędziło wakacje poza do
mem, jednak większość mieszkańców 
wygrzewała się na domowym podwór
ku. Dla dzieci, które nie wyjechały na 
dalekie wycieczki szkolne placówki i 
dzilacze „Caritasu" przygotowali pikni
ki i jedniodniowe wyjazdy. W Nowym 
Mieście, Chociczy i Klęce 120 dzieci 
wzięło udział w półkoloniach organizo
wanych przez Stowarzyszenie Młodych 
Wielkopolan i Urząd Gminy,

Sierpień

Z inicjatywy' księdza proboszcza Tade
usza Lorka ruszyły prace przy odbudo
wie groty Matki Boskiej z Loures, któ
ra została zniszczona podczas II wojny 
światowej.
2/3 sierpnia - kilkudziesto osobowa gru
pa młodych mieszkańców gminy spędzi
ła na najbardziej kolorowej imprezie w 
Polsce - Przystanek Woodstock Żary
2002
15 sierpnia - strażacy i zielarze z Klęki 
uczcili święto Matki Boskiej Zielnej. 
Dla zastępu z Klęki była to także 55 
roczn ica  pow stania przyzakładow ej 
OSP.

Wrzesień

M iesiąc  ten  zap isa ł się  na jbardzie j 
czarnym i kartam i k a lendarza  o s ta t
n ich  la t (2 6 .0 9 .2 0 0 2 ) . W w yn iku  
w ybuchu, do k tórego doszło  w za 
k ładzie  p rzerobu  i segregacji od p a
dów  w tórnych  w B oguszynie  ra n 
nych zosta ło  12 osób, jed n a  osoba
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zm arła. D ziś sy tuacja  osób p oszko
dow anych w w ypadku w znacznej 
części je s t  trag iczna.
5 w rześn ia  - oddano do użytku salę 
g im n a s ty c zn ą  przy  G im nazjum  w 
C hociczy.
9 w rześn ia  - odbyły się najw iększe 
pod w zg lędem  frek w en c ji m iesz 
k a ń c ó w  n a s z e j  g m in y  d o ż y n k i 
gm inno-w ie jsk ie  w Chociczy.
21 w rz e ś n ia  - s tra ż a c y  z W olicy 
Koziej św iętow ali 70-lecie istn ienia 
tu te jszej jed n o s tk i.

P aźd ziern ik

K am pania p rzedw yborcza i wybory 
do w ładz sam orządow ych  zdom ino
w ały tem aty  życia tow arzyskiego i 
nie tylko.
12 październ ika - u roczyście  obcho
dzono 3 6-lec ie  is tn ien ia  now om iej
skiej szkoły. Z tej okazji w m urach 
szkoły spotkali się em erytow ani na
uczyciele oraz absolwenci szkoły.
19 p a ź d z ie rn ik a -  sw o je  s re b rn e  
gody o b ch o d z iły  34 pary, choć w

1977 roku ślubów  w naszej gm inie 
zaw arto aż 75.
27 październ ika  - w ybieraliśm y rad
ny ch  i w ó jta .  D użym  su k c e sem  
m oże cieszyć się w ójt A leksander 
Podem ski, który uzyskał ponad 80% 
poparcie.

Listopad

C hoć na dw orze zim no m iesiąc ten 
zap isał się na sportow o. W kolnic- 
kicj sali Szkoły Podstaw ow ej dz ie 
w ięć drużyn rozpoczęło  zim ow y se 
zon halow ej piłki nożnej.
1 l is to p a d a  - u c z c iliśm y  pam ięć  
w szystk lich , którzy odeszli od nas 
do Boga. O tym , że pam iętam y o 
zm arłych
św ia d c zy ły  zap a lo n e  na g ro b ach  
zn icze .
3 lis to p a d a  - m yśliw i św ię to w a li 
„H u b ertu sa”
5 listopada - gościem  prezydenckiej 
pary była m łoda m ieszkanka Klęki 
M arta O sińska.
23 lis topada  - w sali g im nastycznej

w C hociczy S tow arzyszen ie  Prom o
cji Zdrow 'ia „ H ig ie n a ” zo rg an izo 
wało d la m aluchów  „sportow 'o-owo- 
cow ą” im prezę.

G rudzień

.lak co roku ten szczególny  m iesiąc 
zap isu je  się  w naszej pam ięci p rzy
gotow aniam i do św iąt. W raz z zb li
żającym  się Now ym  Rokiem  podda
jem y się zadum ie i w racam y pam ię
c ią  do tego, co było.
7/8 g rudn ia  - na scen ie  G m innego 
O ś ro d k a  K u ltu ry  z a ś p ie w a ło  51 
dzieci podczas VI G m innego F esti
w a lu  P io se n k i D z ie c ię c e j  N ow e 
M iasto 2002. Sala ośrodka  w ypeł
niła się po brzegi.

Ż yczym y Państw u w szystk iego  co 
n a jle p sz e  w N ow ym  2003  R oku. 
Oby dla w szystk ich  z nas zap isał się 
jak  najlep ie j na ko lejnych  kartach  
ściennego kalendarza.

P. K w iecińsk i
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Już druga runda
Od 3 stycznia rusza druga tura rozgrywek halowej piłki 

nych grup są Sokół Boguszy n i Orzeł Chromieć.
nożnej w naszej gminie. Liderami poszczegół-

Olboys Chocicza

Zimowe rozgrywki amatorskiej, ha
lowej ligi piłki nożnej stanęły tylko na 
moment. Już od Nowego Roku dziewięć 
drużyn rozpoczęło drugą rundę i gra w 
każdy piątek w sali Szkoły Podstawo
wej w Kolniczkach. Grupę A stanowią 
zespoły: Sokół Boguszyn, LZS Szy- 
płów, Doria Krucznynek i Iskra Kolnicz- 
ki. Grupę B tworządrużyny: Orła Chro
mieć, LZS Boguszynek, Old Boys Cho
cicza, Nakpol Wolica Pusta i Kruki Kru- 
czyn. Po pierwszej rundzie drużyny zaj
mują miejsca w powyższej kolejności.

Więkoszośc z tych drużyn gra na co- 
dzień w rozgrywkach wiosenno-jesien- 
nych amatorskiej ligi. Dla wyjaśnienia 
do sezonu zimowego nie przystąpiły 
drużyny MKS Chocicza i Wielkopolska 
Korporacja Nowe Miasto choć organi
zatorzy zaprosili do udziału w rozgryw
kach wszystkie zespoły. Grono drużyn

pierw szej rundzie 
najlepszymi w swo
ich grupach są Soko
ły z B oguszyna i 
O rły z C hrom ca. 
N ie sp o d z ie w a n ie  
coraz lepszą piłkę 
pokazują chłopcy z 
LZS Boguszynek. W 
p ierw szej rundzie 
zabrakło tylko jednej 
bram ki, by w ynik 
s trze lo n y ch  goli 
m ógł op iew ać  na 
250. Gra podczas 
większości 30 minu
towych spotkań jest 
bardzo szybka. Głowę nad siłą bierze na 
sali technika. Najlepsząparąrozgrywek 
jest Adam Gwizdek i Waldemar Wolniak 
z Sokoła. Gwiazdą Orłów jest dziś Ar

kadiusz Bijak, który zdobył dla swojej 
drużyny najw ięcej bramek grając w 
środku pola.

Tekst i zdjęcia P. Kwieciński

Kruki Kruczyn

poszerzyły jednak Nakpol Wolica Pusta 
i Iskra Kolniczki ubarwiając zimową
ligę-

Rozgrywki halowe bez lidera z mu
rawy „MKS Chocicza” wydawały się 
początkowo niepełne. Jednak gra zespo
łów na malej sali ukazała nowych fa
worytów i zmieniła rozgrywki. Dziś po
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Sokol Boguszyn

Szkółka Koszykarska 
ZapraszaChłopców w wieku 8 - 1 2  lat

Spotkania w sali gimnastycznej w Klęce 
tVtorki i Czwartki 18" - 19"

Uczestnictwo bezpłatne Prowadzi Robert Gurgul 
Tel. 0502 592 194 Patronat:Verkapplus, Urząd Gminy Nowe Miasto, 

Parafia pw. Wzniebowzięcia NMP w Dębnie
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